АДМИНИСТРАЦИЯ
РАКАЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2024                                                                                                    № 7
д. Ракалово
            Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных

             пунктов в весенне-летний пожароопасный период 2024 года

        В  соответствии с Уставом Ракаловского сельского поселения, в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне-летний пожароопасный период  2024  года в Ракаловском сельском поселении, администрация Ракаловского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов и населенных  пунктов в весенне-летний пожароопасный период 2024 года. Прилагается.
          2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ракаловского
сельского поселения                                                                     О.А. Шитова
       Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Ракаловского сельского поселения Белохолуницкого  района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Ракаловского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале https://rakalovskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                          постановлением администрации

                                                                          Ракаловского сельского

                                                                          поселения от  22.04.2024 № 7

ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов и населенных  пунктов в весенне-летний пожароопасный период 2024 года

	№

п/п
	        Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Провести проверку технического состояния объектов противопожарного водоснабжения и обеспечению подъездов к ним на территории населенных пунктов.
	до 15.05.2024
	Администрация сельского поселения, СХПК им. Кирова

	2.
	Запретить сельскохозяйственные палы, сжигание мусора, сухой травы  на территориях и вблизи населенных пунктов, проведение всех видов пожароопасных работ с использованием открытого огня, разведение костров.
	С началом пожароопасного периода
	Администрация сельского поселения,
СХПК им. Кирова, ИП

	3.
	В населенных пунктах и объектах экономики, подверженных угрозе лесных пожаров, разработать и выполнить мероприятия, исключающие возможность распространения огня с лесных массивов на их территории и в обратном направлении.
	до 15.05.2024
	Администрация сельского поселения

	4.
	Принять меры по выполнению противопожарных мероприятий, указанных в предписаниях пожарного надзора.
	май-июнь 2024
	Администрация сельского поселения, СХПК им. Кирова, ИП

	5.
	Провести проверку готовности средств пожаротушения, принять меры по приведению пожарной техники, приспособленной для целей пожаротушения в исправное состояние, по  обеспечению ее горюче-смазочными материалами, закрепить за каждой пожарной мотопомпой мотористов и определить порядок доставки мотопомпы к месту пожара.
	до 15.05.2024
	Администрация сельского поселения

                                   _____________________________________